1

СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве и взаимодействии

г. Оренбург                                                                                                                «__» мая 2020 г.

ОРОО «Комитет по противодействию коррупции», созданная и действующая в соответствии с законодательством РФ, в лице председателя, Мардыко Валерия Леонидовича, именуемая в дальнейшем «Сторона - 1», и Аппарат Уполномоченного по правам человека в Оренбургской области в лице Уполномоченного по правам человека Чадова Анатолия Михайловича, именуемый в дальнейшем «Сторона - 2», далее совместно именуемые «Сторонами», руководствуясь необходимостью развития гражданского общества и института прав человека, исходя из принципов самостоятельности, взаимного уважения прав и интересов, невмешательства во внутренние дела Сторон, не допуская действий, которые могут нанести ущерб каждой из Сторон, заключили настоящее Соглашение с целью выработки и реализации программ, направленных на борьбу с коррупционными проявлениям.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1	Сотрудничество Сторон осуществляется в соответствии с  Конституцией Российской Федерации, общепризнанными принципами и международными договорами Российской Федерации, законодательными и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и субъекта РФ.
1.2	Предметом Соглашения является  взаимодействие Сторон в совпадающих сферах деятельности, объединении их информационных, интеллектуальных и организационных ресурсов, профессиональных навыков и умений с целью создания условий для совершенствования механизмов эффективной защиты прав и свобод человека и гражданина в Российской Федерации.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1	В рамках настоящего Соглашения Стороны, исходя из взаимной заинтересованности в эффективной защите прав и свобод человека и гражданина РФ, используют следующие формы взаимодействия:
· Обмен информацией о коррупционных нарушениях прав и свобод человека и гражданина РФ;
· Сотрудничество в проведении мероприятий по предупреждению и выявлению коррупционных нарушений;
· Использовать свои возможности для освещения в средствах массовой информации деятельности Сторон при проведении взаимосогласованных мероприятий;
· Совместно действовать для достижения общих целей в соответствии с уставными задачами и интересами каждой из сторон, участвующих в настоящем Соглашении;
2.2	В процессе осуществления поставленных совместных целей Стороны будут стремиться строить свои взаимоотношения на основе равенства, честного партнерства и защиты интересов друг друга.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1	Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует бессрочно.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1	Для скорейшего достижения целей по настоящему Соглашению Стороны обязуются обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией по всем аспектам взаимного интереса, проводить совместные консультации и семинары, устанавливать взаимовыгодные связи с третьими лицами и информировать друг друга о результатах таких контактов.
4.2	Стороны обязуются при исполнении настоящего Соглашения не ограничивать сотрудничество  соблюдением только содержащихся в нем требований, поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности и развития взаимодействия Сторон.
4.3	Каждая из Сторон вправе расторгнуть данное Соглашение, известив об этом другую Сторону не позднее, чем за 15 дней.
4.4	Все дополнения и изменения к настоящему Соглашению оформляются в письменной форме и должны быть подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
4.5	Настоящее  соглашение  составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному подлинному экземпляру для каждой из Сторон.

5.	ПОДПИСИ СТОРОН

	Сторона – 1:

Оренбургская Региональная Общественная Организации «Комитет по противодействию коррупции»

	Сторона – 2:

Аппарат Уполномоченного по правам человека в Оренбургской области

	Почтовый адрес: 460000, г. Оренбург, ул. Чичерина, 16
	Почтовый адрес:  460021, г. Оренбург, ул. 60 лет Октября, 21

Председатель  Оренбургской региональной общественной организации «Комитет по противодействию коррупции»

Мардыко В.Л.

________________
           (подпись)

Уполномоченный по правам человека в Оренбургской области

Чадов А.М.

_______________
             (подпись)